

PROTOKOLL
ABC-klubbens årsmöte 1990 03 17
Tranåssalen, Alvik

Närvarande: 44 medlemmar (Bil 1A)

1. Gunnar Tidner utsågs till mötesordförande.
2. Sven Wickberg utsågs till sekreterare för årsmötet.
3. Till Justeringsmän, tillika rösträknare utsågs Claes Schibler och Per Sten.
4. Årsmötet förklarades behörigen utlyst.
5. Förslaget till dagordning godkändes (bil 1).
6. STYRELSENS REDOVISNINGSHANDLINGAR

Genomgicks och kommenterades verksamhetsberättelse för 1989 inventarielista 1989 samt redovisning av det ekonomiska utfallet 'bil 2-3)

Bengt Almén kommenterade de olika inkomst- och utgiftsposterna. Styrelsen hade räknat med att ekonomin skulle bli mycket kärv och hållit igen starkt på utgifterna. På grund av att man inte hunnit följa upp redovisningen visste man inte förrän i slutet av året att ekonomin var så god. Därför hade man fått ett så stort överskott.

Årsmötet beslöt att godkänna rapporterna.

7. REVISIONSBERÄTTELSEN (bil 4)

Revisionsberättelsen upplästes.

Årsmötet beslöt att godkänna revisionsberättelsen.

8. ANSVARSFRIHET

Årsmötet beslöt bevilja avgående styrelsen ansvarsfrihet för den tid revisionsberättelsen omfattar.

9. Balansräkningen godkändes, och resultatet, 217.042:47, överfördes till innevarande års räkenskaper.
11. BUDGET FÖR 1989 (bil 5)

Budgetförslaget utgår från 2 000 medlemmar och oförändrad medlemsavgift. Man räknar med att under året utnyttja överskottet från 1989 till en del maskininvesteringar samt matrikel, jubileumsblad och ev någon extra förmån.

MEDLEMSAVGIFTEN

Styrelsen har haft mandat att genomföra en höjning av medlemsavgiften till 220 kr (juniorer 190 kr) för 1990, i väntan på årsmötets beslut. Detta har inte utnyttjats, utan styrelsen föreslår oförändrad avgift (190 kr senior/160 junior) för 1990.

För 1990 föreslog styrelsen oförändrat mandat att höja till högst 220 kr för senior (för junior 160).

Årsmötet beslöt

att fastställa styrelsens förslag till medlemsavgift. för 1989

att ge styrelsen mandat att höja till högst 220 (160) kr för 1990

att godkänna förslaget till budget för 1989 med möjlighet till erforderlig justering under året med hänsyn till medlemsutvecklingen

12 VAL AV STYRELSE

Valberedningens förslag föredrogs av Göran Sundqvist (bil 6).

Årsmötet beslöt enhälligt

att till ordförande utse Bo Kullmar

att till vice ordf utse Jaan Tombach

att till övr ledam utse Jan Liebe-Harkort (sekreterare), Bengt Almén (kassör), Ulf Sjöstrand (redaktör), Kjell Brealt, Martin Lundberg och Tom Sjöberg

att till suppleanter utse Ulf Hedlund, Per Sten och Karsten Husberg.

13. VAL AV REVISORER

Årsmötet beslöt enhälligt

att omvälja aukt revisor Lars Gattberg, lekmannarevisor Marianne Forsman och suppleant Kjell Järbin för 1990.

14. VALBEREDNING

Årsmötet beslöt enhälligt

att omvälja valberedningen Gunnar Tidner, Joe Johnson och Göran Sundqvist.

15. MOTIONER

Inom föreskriven tid hade två motioner inkommit, båda av Nils Larsson.

a) STADGAR

I motion 1 (bil 7) yrkades att klubben stadgar skulle ändras på det sätt Nils Larsson satt som villkor för att ej protestera mot föregående årsmötes stadgeändring.

Styrelsen hänvisar till att arbetet med stadgerevision fortfarande pågår och föreslår att motionen lämnas utan åtgärd.

Nils Larsson hävdade att det yrkande han ställt vid förra årsmötet inte tagits korrekt till protokollet. Han hade skrivit ett klarläggande brev till sekreteraren, men protokollet hade justerats innan detta brev anlände.

Gunnar Tidner - ordf vid förra årsmötet - hävdade att hans egen och justeringsmännens minnesbild överensstämde med vad Sven Wickberg - sekr vid förra årsmötet - skrivit. I sitt senare ankomna brev hade Nils Larsson skärpt sitt yrkande i efterhand, enligt Gunnar Tidner. Sven Wickberg hävdade att han följt sina stenografiska anteckningar från överläggningen.

Nils Larsson var av annan mening och hävdade att han redan tidigare krävt en sådan stadgeändring, att stadgar inte skulle få ändras på ett årsmöte utan att, detta meddelats i kallelsen.

Dessutom borde stadgar inte få ändras av ett enda årsmöte, ens om årsmötet var enhälligt.

För övrigt ansåg han att det var dåligt att styrelsen inte på ett helt år fått fram. förslag till nya stadgar, som utlovats på förra årsmötet.

Gunnar Tidner tog på sig ansvaret för detta. inget slutdatum för arbetet hade satts upp och andra saker hade prioriterats.

Sekr påpekade att Nils Larssons nu framförda synpunkter var noterade och skulle vara med i diskussionen vid den kommande stadgerevisionen. Han föreslog därför att årsmötet i och med detta kunde anse motionen besvarad.

Årsmötet beslöt

att anse motionen besvarad med hänsyn till den diskussion som förts och till att framförda förslag skulle tas i beaktande vid den kommande stadgerevisionen

b) ORGANISATIONSFRÅGOR m m

I motion 2 (bil 8) yrkas att en arbetsgrupp tillsättes med uppgift att förutsättningslöst granska klubbens stadgar och organisation. Målet bör vara att göra om klubben till en riksförening. Gruppen skulle, om nödvändigt, undersöka möjligheten till samarbete med andra datorklubbar, och senast vid nästa årsmöte, helst tidigare, framlägga förslag.

Styrelsen anser att ABC-klubben redan är en riksförening och att, diskussion fortlöpande pågår om samarbete med andra föreningar. Styrelsen föreslår därför att motionen lämnas utan åtgärd.

Årsmötet beslöt att bifalla styrelsens förslag

16 ÖVRIGA FRÅGOR

Nils Larsson begärde ordet och yttrade: "Jag vill kommentera det beslut som just har tagits. Förra årsmötet gick ABC Väst ut. Risken är mycket stor att ni kommer förlora en lokalförening

En lång diskussion följde på detta. Den kom att handla dels om medlemsavgifternas storlek och uppbörd, dels om sättet att besluta medlemsavgiftens storlek, dels om medlemsrekrytering och medlemsförmåner.

UPPBÖRD AV MEDLEMSAVGIFTER

Nils Larsson menade att det nuvarande systemet - där riks och lokalföreningarna inkrävde var sina avgifter vid olika tillfällen - ledde till att lokala medlemmar inte betalade två gånger och därför tappades bort. Om riks inte vill administrera lokalavdelningarnas avgifter borde lokalföreningarna få administrera riks avgifter. Han var inte heller nöjd med styrelsens sätt att besluta medlemsavgiftens storlek.

Gunnar Tidner och Stig Löfgren - tidigare riksordförande - gav en historisk återblick över hur och varför nuvarande avgiftssystem uppkommit. Tidigare hade riks tagit upp båda avgifterna. samtidigt, men då klagade avdelningarna över att de fick vänta för länge på avräkning. ABC Stockholm önskade inte någon ändring av nuvarande system.

Nuvarande ordf Bo Kullmar menade att styrelsen visst kunde diskutera att överlåta åt ABC öst att distribuera även riks avier bland sina medlemmar om så önskades.

MEDLEMSAVGIFTEN OCH STYRELSENS "RAM"

Gunnar Tidner gav också här en tillbakablick. Sedan många år hade klubben låtit styrelsen avisera en preliminär årsavgift, som dock måste hålla sig inom den ram föregående årsmöte beslutat. Detta system förbättrar klubbens likviditet, vilket behövs eftersom fakturor måste betalas innan klubben hunnit ha årsmöte. Dock är det vid ordinarie årsmötet som avgiften beslutas. Årsmötet är inte bundet av styrelsens beslut.

MEDLEMSFÖRMÅNER OCH REKRYTERING

Nils Larsson hävdade mycket bestämt att. avgiften är för hög och att många medlemmar vägrar att betala den. Han menade att den inte borde vara högre än ca 100 kronor. För att ekonomin skulle gå ihop borde klubben ha minst 5 000 och helst 10 000 medlemmar.

Denna del av debatten blev mycket livlig och många deltog. Klubbens medlemsförmåner är huvudsakligen Bladet, monitorn och programdistributionen. De som är medlemmar i klubben tycks anse att detta är värt avgiften. Bo Kullmar hade inte haft kontakt med någon som klagat på avgiften eller vägrat betala den. Bortfallet av medlemmar förra året - ca 500 - var inte större än tidigare år. Skillnaden är att det inte kommit in lika många nya som tidigare. Genom att klubben inte längre är en klubb för ett enda och tämligen enhetligt märke är det litet svårare att rekrytera nya medlemmar. men en stabilisering kring 2 000 var nog bra. Med fem eller tiotusen skulle man på nytt få svårigheter att klara administrationen.

"EXTRA FÖRMÅN"

Bo Kullmar redogjorde för de diskussioner som förts i styrelsen och bl a i msg-systemet om hur den "extra förmånen" (för totalt 35 000 kr) skulle se ut. Man hade diskuterat och förkastat många förslag som opraktiska eller ogenomförbara bl a köp av klubbtröja eller klubbmössa, gratis datatidning eller bok till alla medlemmar, ett antal gratis programdisketter, cd-rom-maskin med datatidningar på, pristävling eller utlottning av någonting.

Sven Wickberg uppmanade styrelsen att inte använda pengarna på något strunt, utan i så fall satsa dem på utökade resurser till Bladet, eller fler och bättre modem.

Stig Löfgren uppmanade styrelsen att överväga att skaffa ett kylaggregat till klubbbrummet, där temperaturen inte sällan blir för hög för datorerna.

18. AVSLUTNING

Bo Kullmar avtackade (den icke närvarande) avgående styrelseledamoten Bengt Sandgren, som lagt ned ett, stort arbete för klubben under flera år, men nu valt att i varje fall för tillfället ta en paus i klubbarbetet.

Därmed förklarades mötet avslutat.

Vid protokollet

Sven Wickberg

Justeras:

Gunnar Tidner

Claes Schibler

Per Sten